Hh 2

solita,

Solita, quæ à die obitus fel. record. Alexandri VIII. Prædecessoris sui, usque ad diem duodecimam Julii currentis vacaverunt, & I de quibus per quoscumque Ordinarios Collatores, tunc dispositum non fuerat, sed minus validè dispositum fuerat, sua provisioni, ac dispositioni reservavit. Decernens irritum &c.

I. De quibus per quoscumque Ordinarios Collatores, tunc dispositum non fuerat. Inviolandum ergo ordinariis Collatoribus ut Beneficia ad suam collationem jure communi spectantia, si vacent Sede vacante, mature conferant, priusquam electo novo Pontifice Regulæ Cancellariæ, & per eas reservatio Beneficiorum reviviscant,

REGULA LXIX.

Revocatio Indultorum Superventivæ.

Item, quia ad importunam nonnullorum suggestionem quandoque contigit Prædecessores suos Romanos Pontifices pro tempore existentes, sub contractorum debitorum, vel diversis aliis pretextibus concessisse, & indulgisse beneficiatis, et fructus suorum beneficiorum, aut partem eorum anticipatis solutionibus ad tempus elocare, vel

erga Creditores, aut quascumque alias personas obligare, vel hypothecare, in solutum dare, aut alias quomodolibet de eis disponere liceret, ad tempus minime restrictum, ad vitam supplicantium cum gravi Successorum præjudicio, & Ecclesiarum detrimento. Ideo indemnitati Ecclesiarum, & Successorum beneficiis hujusmodi salubriter consulere volens, Revocavit, cassavit, & annullavit omnia, & singula indulta, & facultates in ea parte, qua nec dum vere, & realiter suum sortita sunt effectum, per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores suos hactenus ad favorem quarumcumque personarum concessas, quibus eis, vel eorum singulis ullo modo, & ex quavis causa, vel prætextu permittitur fructus certos, vel incertos, jura, obventiones; & emolumenta quæcumque quomodolibet beneficiorum per eos obtentorum anticipatis solutionibus, ultra unicum annum elocare, arrendare, ad firmam, vel responsionem concedere, vel eos ad favorem quarumcumque personarum quomodolibet obligare, vel hypothecare, in solutum dare, aut de eis quomodolibet, & ex quavis causa disponere pro tempore, ad vitam Beneficiatorum, & tempus quo beneficia hujusmodi obtinuerint minimè restricto, & coarctato illorum tenores &c. Decernens irritum &c.

RE-

REGULA LXX.

Quod Cardinales non comprehendantur sub Regulis faciendis.

Item, cum S. R. E. Cardinales S. D. N. assistant, ac propterea debeant specialibus prerogativis, & privilegiis gaudere, Idem D. N. statuit, ordinavit, decrevit, & declaravit, quod in quibuscumque Constitutionibus, & Regulis per Sanctitatem Suam edendis non comprehendantur, neque comprehensi censeantur ipsi Cardinales, nisi illæ eorumdem Cardinalium favorem concernant, vel constitutiones edende eorumdem Cardinalium, vel majoris partis eorum consilio editæ fuerint, & seu in eisdem Regulis, & Constitutionibus facta fuerit ipsorum Cardinalium expressa mentio.

I. Seu in iisdem Regulis & Constitutionibus facta fuerit ipsorum Cardinalium expressa mentio, Non habentur in Regula Pauli V.

REGULA LXXI.

Quod Regulæ Cancellariæ non comprehendantur sub generalibus derogationibus.

Item

Item Sanctitas Sua statuit, & declaravit, quod præmissis, & quibusvis aliis Regulis Cancellariæ suo tempore edendis, ac publicandis, nunquam censeatur derogatum, in quibuscumque Constitutionibus, Litteris, Brevibus, Indultis, & aliis Ordinationibus Apostolicis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia emanatis, per quæcumque verba, & Decreta derogatoria, irritantia universalialia, & amplissima, & clausulas quantumvis efficacissimas etiam derogatoriarum derogatorias, atque specialis, & individuae expressivis vim habentes, & habentia, nisi facta fuerit de illis expressa mentio, & non aliter, nec alio modo.

REGULA LXXII.

De Potestate Reverendissimi Dñi.
Vice-Cancellarii, & Cancellariam Regentis.

Primo, quod possit committere absolutionem illorum, qui ignoranter in supplicationibus, vel in litteris Apostolicis aliquid scriberent, corrigerent, vel delerent.

Item, quod possit corrigere nomina, & cognomina personarum, non tamen eorum quibus gratia, & concessionis fiunt, ac Beneficiorum, dum tamen de corpore constet,

Item

Item, quod possit omnes causas Beneficiales, etiam non devolutas committere in Curia, cum potestate citandi ad partes.

Item quod processus Apostolica auctoritate decretos aggravare possit cum invocatione brachii secularis, & sententias executioni demandari facere contra intrusos, & intrudendos per litteras Apostolicas desuper consiciendas, & non alias.

Item, quod possit signare supplicationes manibus duorum Referendariorum signatas, de Beneficiis Ecclesiasticis Secularibus, & Regularibus dispositioni Apostol. generaliter non reservatis, quorum cujuslibet valor centum florenorum auri de Camera, vel totidem librarum Turon. parvorum, seu totidem in alia moneta secundum communem estimationem, valorem annuum non excedet.

Item, quod possit signare supplicationes etiam duorum Referendariorum manibus signatas de novis provisionibus, sineutri, & Subrogationibus pro collitigantibus, in quibus non detur clausula generalem reservationem importans.

Item, quod possit ad ordines suscipiendos aetatis prorogare terminos de dictis suscipiendis ordinibus, usque ad proxima tunc à jure statuta tempora, in quibus sic aetati successive ad ipsos Ordines promoveantur.

Placet, Publicentur, & describantur A.

Lectæ, & publicatæ fuerunt suprascriptæ Regula, Ordinationes, & Constitutiones in Cancellaria Apostolica ab uno ex RR. PP. DD. Majoris Præsidentia Abbreviatoribus Anno Incarnationis Dominicæ millesimo sextentesimo nonagesimo primo die vero vigesimo primo mensis Julii Pontificatus prælibati Sanctissimi Domini Nostri INNOCENTII XII. Anno Primo.

Joseph Maria Minicotius
Procurator.

C A P U T XIII.

De Secretaria Apostolica.

1. *Gratia & Justitia conceditur etiam in Secretaria Apostolica.*
2. *Olim constituebant Secretariam Secretarii qui expediebant literas nomine Pontificis.*
3. *Vel sub plumbo, vel sub annulo Piscatoris.*
4. *Innocentius VI. instituit Collegium Secretariorum.*
5. *Ex quo olim sumebantur Secretarii Legatorum & Nunciorum.*
6. *Emunt Secretarii Officia & percipiunt emolumenta ex Brevibus.*

7. *Ex*